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Besvarelse af spørgsmål nr. 690 (Alm. del), som Folketin-
gets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sund-
hedsministeren den 23. august 2007 
 

Spørgsmål 690: 
"Hvad er ministerens holdning til det forslag, som Ida Halberg har stillet, jf. alm. 

del - bilag 734, hvorefter "produkter og teknikker der anvendes i klinikken, skal 

være godkendt af en til klinikken knyttet læge", i stedet for bekendtgørelsens 

forslag om en lægelig forundersøgelse inden behandling med ikke permanent 

filler?" 

 

Svar: 
Jeg har indhentet følgende udtalelse fra Sundhedsstyrelsen: 

 

”Det er efter Sundhedsstyrelsens opfattelse vigtigt, at den ansvarlige læge 

vurderer de enkelte patienter, herunder stiller indikation for hver enkel patient. 

Der er således tale om en individuel vurdering fra patient til patient, idet der 

ikke findes to patienter som er ens.  

 

Det fremgår af autorisationslovens § 17, at en autoriseret sundhedsperson er 

forpligtet til at udvise omhu og samvittighedsfuldhed bl.a., når vedkommende 

benytter medhjælp. Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål 689, har Sund-

hedsstyrelsen i bekendtgørelse om kosmetisk behandling og i den tilknyttede 

vejledning implementeret, hvad der hidtil har været styrelsens opfattelse og 

praksis ved vurdering af spørgsmål om brug af medhjælp. 

 

Som det fremgår af pkt. 5 i udkastet til vejledning om kosmetisk behandling, 

skal en autoriseret sundhedsperson, når denne benytter medhjælp, være knyt-

tet til behandlingsstedet på en sådan måde, at det er muligt dels at kontrollere 

den udførte behandling, dels at sørge for at behandlingen, der foretages på 

vedkommendes vegne, udføres i overensstemmelse god faglig praksis og i 

overensstemmelse med den lovgivning, som den autoriserede sundhedsper-

son er forpligtet til at overholde.  

 

Det er Sundhedsstyrelsens opfattelse, som det også fremgår af pkt. 5 i udka-

stet til vejledning om kosmetisk behandling, at brug af medhjælp omfatter ud-

førlig instruktion af medhjælpen, hvilket bl.a. skal omfatte:  
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• Kriterier for udvælgelse af patienter.  

• Hvilke patienter kan modtage hvilken behandling.  

• Patientinformation og samtykke.  

• Bivirkninger og hvorledes disse behandles.  

• I hvilke situationer den behandlingsansvarlige læge skal kontaktes.  

 

Det er således Sundhedsstyrelsens opfattelse, at det nævnte forslag er inde-

holdt i de regler, styrelsen har udarbejdet om kosmetisk behandling.” 

 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens udtalelse, hvoraf det fremgår, at 

betingelsen om, at de produkter og teknikker, der anvendes i klinikken, skal være 

godkendt af en til klinikken knyttet læge, allerede er indeholdt i den påtænkte regule-

ring af kosmetisk behandling. Denne betingelse kan imidlertid ikke som foreslået 

træde i stedet for betingelsen om forundersøgelse ved lægen eller dennes medhjælp, 

jf. min besvarelse af spørgsmål 688. 

 


